
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛОЗНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
_______________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 18.04.2019г. № 77

Об организации работы по созданию в 2019 году 
Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» на базе МКОУ Лозновской СШ 
Дубовского муниципального района

Во исполнение приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 
26.03.2019 № 216 «О создании в 2019 году Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста" на базе общеобразовательных организаций 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, расположенных в сельской местности и малых 
городах», в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, 
основного общего и среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 
образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - научною, 
технического и гуманитарного профилей, а также обновления содержания и 
совершенствования методов обучения предметных областей "Технология", "Математика и 
информатика”, "Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности" и Па 
основании приказа отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района № 183 от 08.04.2019 г. «Об организации работы по созданию 
в 2019 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МКОУ Горнобалыклейской и Лозновской СШ Дубовского 
муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на базе МКОУ Лозновской СШ с 01.09.2019 г.

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложению № 1 к настоящему приказу).

3. 3. Иванову Елену Ивановну, ответственную за УР, назначить руководителем 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 
базе МКОУ Лозновской СШ.

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (приложению № 2 к настоящему приказу).

5. Утвердить «Дорожную карту» Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (приложению № 3 к настоящему приказу).

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (приложению № 4 к настоящему приказу).

7. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера Центра (приложению № 5 к настоящему приказу).



8. Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного 
и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложению № 6 к настоящему 
приказу).

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлена:

О.В.Серединцева

Фамилия Подпись Дата
Иванова Е.И.

--- г/--------------
/ /  ,04.2019г .


		2021-09-21T03:40:38+0300
	Серединцева Оксана Владимировна




